先端科学技術研究科教授会代議員会（令和５年度第１２回・臨時開催）議事要旨

１．日 時  令和６年１月１６日（火）９：００～９：１５

２．場 所  オンライン会議

３．出席者  安本研究科長

       別所、廣田、中島（敬）、浦岡、作村、中村（雅）、松下、吉田（昭）、

柳田の各教授

  欠席者  笠原、和田、出村、松本の各教授

  陪席者  筒井教育支援課長、角田教育支援課課長補佐、

       下農研究科事務室長、川北研究科事務室専門員

（配付資料一覧）

  資料１  学生に対する懲戒の対象となる非違行為に関する調査について（報告）

４．議 事

（審議事項）

 （１）学生の懲戒等に関する調査及び審議結果について

議長から、資料１に基づき、学生の懲戒等に関する調査及び審議結果について

説明があり、審議の結果、下記のとおり修正することを条件として承認した。

    ・１ 概要・経緯 （１）概要 の１４行目

     【誤】被嘆願書  → 【正】嘆願書

    ・２ 調査 （２）調査内容 ①調査対象学生 の課程

     【誤】博士後期課程 → 【正】博士前期課程

以 上